
Nr. 18925
9 juli

2014

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2014

30 juni 2014
JBZ 2014 / 11972

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, artikel 12:38, derde lid, van de 
Arbeidstijdenwet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, 
artikel 1 van de Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van 
registratie van snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, 
vijfde lid, van de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de 
Regeling Vleeskeuring, de Regeling Dierenvervoer 2007, artikel 32 van de regeling specificaties en 
typegoedkeuring taxi en Binnenvaartregeling;

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In de aanhef dient voor ‘Regeling Dierenvervoer 2007’ te worden gelezen: artikel 4.4 van de Wet 
dieren.

B

In Bijlage VI Inschrijving, tenaamstelling en schorsing, kenteken-, rij- en registratiebewijzen, onder 
vervangende documenten, worden twee rijen toegevoegd, luidende:

Aanvraag omwisseling vóór 1 januari 2014 afgegeven kentekenbewijs naar kentekencard STK 9,70

Aanvraag omwisseling vóór 1 januari 2014 afgegeven kentekenbewijs naar kentekencard > 50, 
mits van dezelfde eigenaar/houder

STK 5.50

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Zoetermeer, 30 juni 2014

De directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg
Algemeen directeur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 18925 9 juli 2014



TOELICHTING 

Artikel I, onderdeel A:
Per 1 juli 2014 is de Regeling Dierenvervoer 2007 vervallen. De grondslag voor de daarin opgenomen 
taken en tarieven van de RDW is sindsdien artikel 4.4. van de Wet dieren. Materieel brengt dit geen 
wijzigingen met zich mee.

Artikel I, onderdeel B:
Met de wijziging van de Regeling taken Dienst Wegverkeer wordt voorzien in de behoefte van houders 
van oude (papieren) kentekenbewijzen om dit kentekenbewijs om te wisselen voor een (plastic) 
kentekencard. Met instemming van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu en de Raad van Toezicht 
van de RDW zijn hiervoor twee nieuwe tarieven in het leven geroepen. Het eerste tarief is vooral 
bestemd voor de individuele burger. Het tweede, lagere, tarief zal vooral door het bedrijfsleven 
gelden. In dat geval zal de aanvraag wel betrekking moeten hebben op omwisseling van 50 of meer 
kentekenbewijzen.

De directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg
Algemeen directeur

2 Staatscourant 2014 nr. 18925 9 juli 2014


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2014 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


